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Wiosna Solidarności '88. Uroczystości w Nowej
Hucie
28 kwietnia 2023 r. w Nowej Hucie odbyły się uroczystości z
okazji 35. rocznicy strajku kwietniowo-majowego w ówczesnej
Hucie im. Lenina, w których wzięli udział zastępca prezesa IPN
dr Mateusz Szpytma i dyrektor krakowskiego oddziału Instytutu
dr hab. Filip Musiał.
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Głównym punktem było spotkanie w sali teatralnej budynku administracyjnego kombinatu.
Ponad dwieście zebranych osób wysłuchało m.in. wystąpienia dr. Szpytmy.

– Rok 1988, powiew wolności... Te strajki miały bardzo
ważny wpływ na to, że władza zaczęła inaczej rozmawiać.
Wprawdzie porozumienie okrągłego stołu było ułomne, ale
wybory czerwcowe okazały się ważnym krokiem. Dzięki
niemu Polska jest dziś krajem wolnym i demokratycznym –
mówił w nowohuckim kombinacie dr Szpytma. – Gdyby nie
Solidarność, gdyby nie tacy ludzie jak wy, te przemiany
mogłyby przybrać całkowicie inny obraz. [...] W imieniu
Instytutu Pamięci Narodowej chciałem Państwu podziękować
za „Solidarność”, za tę walkę i za lata 1988-1989 – dodał
zastępca prezesa IPN.

W nowohuckim kombinacie gości powitał przewodniczący Komisji Robotniczej Hutników
NSZZ „Solidarność” Roman Wątkowski. Na początku zebrani wysłuchali krótkich
wspomnień strajkowych Stanisława Handzlika i listu skierowanego przez prezydenta
Andrzeja Dudę.

Na zakończenie spotkania wyemitowano film pt. „Nasz Mietek – Mieczysław Gil”. Jeden z
przywódców „Solidarności” w Nowej Hucie, opozycjonista prześladowany i więziony w
okresie PRL, uczestnik obrad okrągłego stołu, poseł i senator, przewodniczący
Obywatelskiego Klubu Parlamentarnego, odznaczony m.in. Krzyżem Wolności i
Solidarności, zmarł 29 września 2022 r.
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Rano dawni działacze opozycji oraz przedstawiciele „Solidarności”, władz, instytucji i
organizacji, w tym dyrektor krakowskiego oddziału IPN, odwiedzili nowohuckie miejsca
związane z niezależnym ruchem związkowym i walką o niepodległą Polskę.

Kwiaty złożono pod pomnikiem „Solidarności” na pl. Centralnym im. Reagana, pod tablicą
Tajnej Komisji Robotniczej Hutników na al. Solidarności (os. Centrum B, blok 9) oraz pod
pomnikiem Bogdana Włosika i innych ofiar stanu wojennego (os. Przy Arce przed blokiem
11, naprzeciwko kościoła „Arka Pana”).

W południe w kościele Matki Bożej Częstochowskiej na os. Szklane Domy rozpoczęło się
uroczyste nabożeństwo, któremu przewodniczył metropolita krakowski abp. Marek
Jędraszewski. Wcześniej dr Musiał złożył kwiaty pod pobliskim pomnikiem drukarzy
podziemnej prasy.
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